

WIADOMOŚCI PRAWNICZE

WYDAWNICTWO KSIĘGARNI LEONA FROMMERA W KRAKOWIE

KWARTALNIK POŚWIĘCONY BIBLIOGRAFJI PRAWNICZEJ

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Florjańska 39 — Telefon 110-60.

Prenumerata kwartalna zł 0-60.

Konto P. K. O. Nr. 400.102.

Ostatnie nowości!

Komentarz Dra Leona Peipera

Ostatnie nowości!

do KODEKSU KARNEGO

**Prawa o wykroczeniach i Przepisów wprowadznych do kk.
wraz z wzorami orzeczeń do prawa o wykroczeniach.**

1933, str. XV + 983. — Cena w eleganckiej oprawie zł. 30.

Komentarz ten zawiera zupełnie wyczerpujące objaśnienia do każdego przepisu powyższych ustaw, niemal do każdego ich wyrażenia. Szczególną uwagę poświęcił autor tym przepisom, które wprowadziła Komisja Ministerstwa Sprawiedliwości, dla których zatem brak uzasadnienia w motywach Komisji Kodyfikacyjnej.

Na czele objaśnień do każdego artykułu zamieszczono motywy Komisji Kodyfikacyjnej, poczem następują uwagi własne autora, objaśniające szczegółowo dany przepis, jego stosunek do innych postanowień ustawy i do innych ustaw.

Orzecznictwo Sądu Najwyższego autor zużytkował jedynie tam, gdzie ono najnielatpliwiej pogodzić się da z nowymi ustawami; autor przestrzega wyraźnie i stanowczo czytelników przed powoływaniem się na dawniejsze orzecznictwo, które na pozór może odpowiadać brzmieniu nowych ustaw, ale w rzeczywistości nie pokrywa się z ich literą i duchem.

Komentarz powyższy pozostaje w ścisłym i ciągłym związku z przepisami kodeksu postępowania karnego tak, iż czytelnik jest natychmiast zorientowany co do przepisu kpk., który w danym wypadku stosować należy.

Do komentarza dodano szereg ustaw dodatkowych, łączących się z kodeksem karnym, a zwłaszcza ustaw, które ukazały się po ogłoszeniu kodeksu karnego; nowe te ustawy, a mianowicie ustawę o zgromadzeniach, o stowarzyszeniach, o ustroju adwokatury, o uprawnieniach lekarzy t. d. uwzględnił autor także w objaśnieniach swych od kodeksu karnego.

Przy każdym artykule powołano przepisy dzielnicowe, nazwę odnośnego przestępstwa i sąd, do którego właściwość przestępstwo to należy.

Nazwisko Dra Leona Peipera, znane zaszczytnie z licznych jego dotychczasowych prac w różnych dziedzinach prawa, daje zupełną gwarancję wartościowości tej nowej jego pracy. Pewną wskazówkę w tym względzie stanowić mogą świeżo ogłoszone orzeczenia Izby II (zeszyt XI z r. 1932) Nr. 204, 213 i 215, zgadzające się w zupełności z wykładnią autora.

Tak więc sądzimy, że praca ta Dra Leona Peipera, odda prawnikom niepoślednie usługi przy stosowaniu nowych ustaw.

Na żądanie przesyłamy Peipera k. k. na dni 8 za zwrotem porta do przejrzania.

ZARYS SYSTEMU PRAWA KARNEGO

Tom I. w opracowaniu Prof. U. J. Władysława WOLTERA. Str. IX + 274, rok 1933, Cena: brosz. zł 14., w eleg. opr. zł. 16.

Pierwsze systematyczne opracowanie nowego Kodeksu karnego, Prawa o wykroczeniach z uwzględnieniem Ustawy karno-skarbowej, obejmujące Część ogólną (Ustawę karną, Przestępstwo, Prawo karne administracyjne).

Dogmatyczno-krytyczne rozważania, oparte na motywach Komisji Kodyfikacyjnej, przy szerokim uwzględnieniu literatury polskiej i zagranicznej oraz najnowszych systemów prawa karnego, dostarczają szarmon-

zowanego poglądu na całokształt podstawowych zagadnień nowoczesnego prawa karnego, udostępniając nowe prawo polskie od strony naukowej i praktyczno-interpretacyjnej, temsamem zaś zaspakajają potrzeby czy to jeszcze kształcących się czy też już zawodowo pracujących prawników, tworząc pomost między wiadomościami systematycznymi, zdobytymi na podstawie dawniej obowiązującego prawa a nowoczesną kodyfikacją karną.

W krótkim czasie ukaże się:

KOMENTARZ DO KODEKSU POSTĘPOWANIA KARNEGO

w opracowaniu Dra Leona Peipera (wydanie III).

Nowe, a gruntowne opracowanie Kodeksu Postępowania Karnego okazało się koniecznym wobec radykalnych zmian, których dokonały trzy, w ciągu roku 1932, ogłoszone nowele, a także nowy Kodeks karny i znowelizowane Prawo o ustroju sądów i t. d.

Zmiany te dotyczą nie samych tylko szczegółów, ale wpłynęły na całokształt tegoż Kodeksu i zmieniły w wielu kierunkach jego pierwotną linię myślową.

I tak uległy zmianie właściwość sądów, skład Sądu odwoławczego, stanowisko pokrzywdzonego w procesie karnym, przepisy o celu śledztwa, postępowanie dowodowe w I i II instancji, treść wyroku, przygotowanie rozprawy głównej i odwoławczej i t. d.

Wydać się mający komentarz uwzględni w najpełniejszej mierze wszystkie dokonane zmiany, dalej nowe ustawy w r. 1932 wydane, przepisy materialne Kodeksu karnego i judykaturę Sądu Najwyższego po koniec roku 1932.

Do komentarza dodano wszystkie ustawy mające związek z kpk.

Komentarz niniejszy nie wymaga zalecenia; uznanie, którego z wszech stron doznały I i II wydanie tego komentarza i orzecznictwo Sądu Najwyższego, aprobujące w setkach przypadków wykładnię autora są dostatecznym wskaźnikiem, jak pożytecznym i niezbędnym jest trzecie wydanie tegoż komentarza.

Do posiadaczy II-go wydania Kodeksu Postępowania Karnego Dra Leona Peipera

Mimo nader dokłliwych strat, poniesionych przy II-gim wydaniu K. P. K., wymieniać będziemy to wydanie na III-cie za zwrotem i dopłatą połowy ceny wydania III-go.

Kodeks procedury cywilnej.

W najbliższym czasie ukaże się

KOMENTARZ do kodeksu procedury cywilnej i przepisów wprowadzających tenże kodeks

w opracowaniu Dra Leona Peipera, adwokata
w Przemyślu.

Komentarz ten zawierać będzie nader staranne i możliwie wyczerpujące objaśnienie przepisów obu tych ustaw; każde objaśnienie zawierać będzie pogląd na całokształt norm prawno-procesowych w dziedzinie danej materji.

Nietylko tam, gdzie komentarze do procedury cywilnej prowadzą po utartych drogach, ale właśnie tam, gdzie nowa ustawa wskazuje drogi nowe, komentarz

ten ochroni praktykę przed wahaniem się i zбочeniem na manowce.

Autor, którego komentarz do k. p. k. jest dzisiaj w powszechnym użyciu u prawników, jest niemniej niepoślednim znawcą procesu cywilnego; tuszymy tedy, że powyższy komentarz cieszyć się będzie tem samem uznaniem, które zjednał sobie jego komentarz do k. p. k. i stanie się nieodstępnym towarzyszem i doradcą każdego prawnika, wykonującego zawód praktyczny.

W najbliższym czasie ukaże się

ZBIÓR WZORÓW PISM wedle kodeksu procedury cywilnej i przepisów wpro- wadzających kodeks procedury cywilnej.

w opracowaniu: Dra Zygmunta Fenichla, adwokata
w Krakowie i Dra Leona Peipera, adwokata w Przemyślu.

Powyższy zbiór zawierać będzie wyczerpująco wzory wszystkich pism, które strony mają lub mogą wnosić wedle k. p. c. i wedle przepisów wprowadzonych k. p. c. w postępowaniu spornem i egzekucyjnym we wszystkich trzech instancjach.

Wzory opracowane będą naukowo, z wymieniem dotyczących przepisów prawa procesowego i uwzględnieniem dzielnicowego prawa materialnego.

Nie wątpimy, że zbiór ten stanie się niezbędnym środkiem pomocniczym w codziennej praktyce adwokatów i sfer gospodarczych, a w każdym razie udzieli niejednej cennej wskazówki i ułatwi pracę przy układaniu pism procesowych.

W najbliższym czasie ukaże się

KOMENTARZ do zawartych w tymże kodeksie przepisów PRAWA O SĄDOWEM POSTĘPOWANIU EGZEKUCYJNEM w opracowaniu Dra JANA KORZONKA sędziego Sądu Apelaacyjnego w Krakowie.

Obok samego tekstu ustawy, komentarz ten zawierać będzie wszystkie przepisy, mające jakikolwiek związek z ordynacją egzekucyjną. Każdy niemal przepis ustawy, opatrzony będzie wyczerpującymi objaśnieniami.

Za zwrotem porta prześlemy go na dni 10 do przejrzania. W ten sposób więc każdy z naszych Szan. Czytelników będzie naoecznie mógł się przekonać o wartość praktycznej tego dzieła.

Dra Jana Korzonka

USTAWA HIPOTECZNA

z dnia 25 lipca 1871 r., Nr. 95 austr. dz. u. P.

ze wszystkimi późniejszymi zmianami i uzupełnieniami, tudzież przepisami związkowymi aż do ostatnich czasów, objaśniona na podstawie orzecznictwa sądów polskich i austriackich oraz literatury prawa hipotecznego.

1932, str. XXIV + 654 w eleganckiej oprawie płóciennej 25 zł., z przesyłką 26 zł.

Celom naoecznego przekonania się, jak ustawa hipoteczna jest opracowaną, jesteśmy gotowi za zwrotem porta dzieło to przesłać do łaskawego przejrzania na 8 dni.

Wyciągi z recenzyj:

„Z nazwiskiem Dra Korzonka spotykamy się w ostatnich czasach w literaturze prawniczej polskiej coraz częściej. Autor opracował obecnie ustawę hipoteczną austriacką z 1871 roku. Jest to dział prawa bardzo trudny, gdyż zahacza o prawo cywilne, procedurę cywilną, ordynację egzekucyjną, patent niesporny, ustawodawstwo administracyjne i t. d., a nadto wymaga z natury rzeczy skrupulatnego opracowania.

Autor wzorował się częściowo na dziele Prof. Jaworskiego odnośnie do układu pracy. We wstępie dał autor w krótkości zasady prawa hipotecznego...

Przeszło 2/3 całego dzieła obejmuje ustawa z 1871 r. Autor nie podaje jedynie tekstów obowiązujących ustaw, rozporządzeń i okólników, ale przy każdym oddnym przepisie podaje zapatrywanie nauki. Najczęściej cytowani są Jaworski, Bartsch i Krainz. Przyznać trzeba, że wyjątki z dzieł uczonych, podane przy poszczególnych paragrafach, są znakomicie dobrane i dobrze wyjaśniają daną instytucję prawną. Dalej autor cytuje i to wyczerpująco orzecznictwo tak austriackie dawne, jak i obecne (gdzie nadal obowiązuje ta sama ustawa), jak również bogate już orzecznictwo polskie Sądu Najwyższego, a nawet Najwyższego Trybunału Administracyjnego (przy reformie rolnej).

Nietylko ustawy i rozporządzenia austriackie zostały skrupulatnie zebrane, ale również ustawodawstwo polskie.

Nie sposób w krótkiej recenzji przedstawić treść tej bogatej pracy. Praca ta odda wielkie przysługi prawnikom praktycznym, jak adwokatom i notariuszom. Odnośnie do sędziów to praca ta przydać się może nietylko sędziemu hipotecznemu, ale również procesowemu, egzekucyjnemu i niespornemu. Praca ta jest przejrzyste ułożona i można śmiało powiedzieć, że kto dzieło to przestudjuje, ten opanie austriackie prawo hipoteczne. Autorowi należy się specjalne uznanie za ogrom pracy w dzieło to włożonej i skrupulatnie zebranego olbrzymiego, a rozrzuconego materiału, jak również za staranne ułożenie skorowidzu" i t. d.

„Przegląd Sądowy“ z kwietnia 1932, na str. 133, wyraża się o tem dziele:

„Ukazało się bardzo pożądane nowe wydanie austr. ustawy hipotecznej. Autor wydania, sędzia znany z wydawnictw, okazał ponownie owocną pracę. Wydanie ustawy hipotecznej posiada przedewszystkiem tę zaletę, że zaopatrzone jest wszystkimi zmianami i uzupełnieniami, tudzież przepisami związkowemi, jakie ukazały się po koniecu 1931 roku, odnośnie do tej sprawy, oraz obfitem orzecznictwem sądów polskich i austriackich, a także uwzględni literaturę prawa hipotecznego. W przedmowie umieszczono uwagi, omawiające przejrzyste podstawy prawa hipotecznego b. dzielnic austriackiej i urzędzenie ksiąg gruntowych. Zaopatrzone też wydanie szczegółowym skorowidzem alfabetycznym. Nowe wydawnictwo, w którym zasłużyła się także ruchliwa księgarnia krakowska Frommera, zasługuje na poparcie. Powinno się ono znaleźć w ręku każdego sędziego, zwłaszcza prowadzącego sprawy hipoteczne. Można go też polecić dla przygotowania się do egzaminów sędziowskich i adwokackich“.

Księgarnia Leona Frommera w Krakowie poleca:

(obowiązuje na całym terenie Rzeczypospolitej Polskiej).

ALEKSANDROWICZ K. Dr. Zezwolenie na małżeństwo w prawie kanonicznym i w prawie polskim 1932, str. 20 — zł. 1.50.

BAUTRO Eng. Dr. Idea holopluralizmu u Spinozy 1932, str. 78 — zł. 3.—.

BEHRMAN H. Bankructwo, 1932, str. 184 — zł. 5.—.

BLOCH—KOPANKIEWICZ. Ubezpieczenie na wypadek choroby, 1932, str. X + 250, opr. — zł. 8.—.

BLOCH—KOPANKIEWICZ. Ubezpieczenie pracowników umysłowych, 1932, str. XIV + 353, opr. — zł. 10.—.

BLOCH—KOPANKIEWICZ. Ubezpieczenie od wypadków, 1932, str. VI + 275, opr. — zł. 9.—.

BLOCH J. adw. Dodatek 2-gi do kodeksu pracy (ustawy i rozporządzenia oraz orzecznictwo S. N. za lata 1931—1932), 1932, str. 126 — zł. 5.—.

FAJGENBERG D. adw. Lichwa, 1932, str. 168 — zł. 5.—.

FENICHEL Z. Dr. Prawo prywatne międzynarodowe i międzydzielnicowe, 1928, str. 100 — zł. 2.75.

FRÜHLING Br. Dr. Problem wznowienia na tle przepisów kodeksu postępowania karnego, 1931, str. 64 — zł. 4.60.

FRÜHLING Br. Dr. Studja nad karną ochroną kredytu (przestępstwa przeciwko interesom wierzycieli) 1932, str. 74 — zł. 4.—.

GOLDSTEIN H. Dr. Polskie ustawodawstwo sądowe o pracy najemnej i sądach pracy, str. 228, 1929, w eleganckiej oprawie — zł. 6.50.

GRZYBOWSKI Stef. Dr. Ze studjów nad osobowością prawną — powstanie, rozwiązanie i likwidacja spółdzielni, 1930, str. 26 — zł. 1.—.

HORSZOWSKI J. Dr. i GALSTER R. Mgr. Postępowanie egzekucyjne władz skarbowych. Teksty i objaśnienia z przedmową Min. Prof. Wł. Zawadzkiego, 1932, str. XI + 297 — zł. 7.—.

JAMPOLER S. Dr. Pogawędka z sędzią śledczym — zł. 2.

JAWORSKI WŁ. LEOPOLD Prof. Dr. Reforma notariatu, str. 260 — zł. 13.—.

JAWORSKI WŁ. LEOPOLD Prof. Dr. Reforma rolna, 1926, str. XV + 569 — zł. 24.—.

JAWORSKI WŁ. LEOPOLD Prof. Dr. Projekt konstytucji 1928, str. 715 — zł. 30.—.

JAWORSKI WŁ. LEOPOLD Prof. Dr. W sprawie nowej konstytucji — zł. 2.50.

JAWORSKI WŁ. LEOPOLD Prof. Dr. Studja nad fałszywem. — zł. 2.—.

Dr. KORZONEK JAN, sędzia okr.

Przyczynki do Polskiego Procesu Cywilnego

Treść: Jurysdykcja krajowa. Rzeczowa własność sądów. Wyłączenie sędziego O wyłączeniu biegłych. Interwencja główna. Interwencja uboczna. Przypozwanie. Wskazanie poprzednika. Zastępstwo stron przez pełnomocników. Powództwo o ustalenie. Stosunek procesu cywilnego do postępowania adhezyjnego w procesie karnym.

Rok 1931, str. VIII. + 246 — zł. 7.

LITAWSKI J. Dr. Bezpośrednie ustawodawstwo ludowe, 1932, str. 121 — zł. 6.—.

PERETIATKOWICZ A. Prof. Dr. Konstytucja Rz. Pol. i ważniejsze ustawy polityczne, 1932, str. IX + 247 — zł. 4.—.

PERETIATKOWICZ A. Prof. Dr. Wstęp do nauk prawnych. Wydanie II, 1932, str. 79 — zł. 2.—.

ROSNOWSKI R. Dr. i ZEMBATY J. Dr. Wzory i objaśnienia do kpk. wraz z zestawieniem przepisów dodatkowych, 1930, str. XI + 223 — zł. 9.—.

TRZEMŻAŁSKI—JEŻ. Tabela opłat sądowych, obowiązujących od 1. I. 1933 — zł. 1.—.

TRZEMŻAŁSKI. Opłaty sądowe — jednolite i dzielnicowe zbiór wszystkich ustaw i rozporządzeń — zł. 4.—.

WENDORFF E. W. Dr. O fideikomisach, 1932, str. 145 — zł. 5.—.

WRÓBLEWSKI STAN. Prof. Dr. Komentarz do polskiego prawa czekowego, w eleg. opr. — zł. 3.—.

WRÓBLEWSKI STANISŁAW Prof. Dr.

Komentarz do polskiego prawa wekslowego i czekowego

wydanie II, zupełnie zmienione i uzupełnione orzecznictwem Sądów polskich 1930,

str. IV+348, w eleg. oprawie — zł. 15.—.

Jedyny komentarz w polskiej literaturze prawniczej.

WRÓBLEWSKI STAN. Prof. Dr. Przesilenie a reforma rolna — zł. 1.—.

WRÓBLEWSKIEGO STANISŁAWA Prof. Dr.

Komentarz do ustawy o spółdzielniach

z dnia 29 października 1920 Dz. U. Nr. 111, poz. 733 wraz z rozporządzeniami wykonawczymi, uzupełniony wszelkimi zmianami, nowelami, ustawami dodatkowymi, orzecznictwem i ustawami skarbowymi aż po koniec czerwca 1929 — w eleganckiej oprawie z dodatkami zł. 8.—

oddzielnie:

Dodatek I. o łączeniu się spółdzielni zł. —80 —

Dodatek II, zawierający wszelkie zmiany po koniec czerwca 1929 ustawy skarbowe i t. d. zł. 2.—.

ZIOMEK M. J. Dr. Czem grozi Europie handel zagraniczny Z. S. R. R.? 1932, str. 30 — zł. 1.—.

ZUBCZEWSKI K. Podręcznik dla przygotowujących się do egzaminu (sędziowskiego, adwokackiego i notarialnego), str. 162 — zł. 3.—.

Obowiązujące w b. dzielnicy austriackiej:

BIELECKI A. Dr. i RAPPAPORT J. Dr. Ustawa automobilowa austr. z komentarzem — zł. 3.20.

BUJAK T. Dr. i JAWORSKI WŁ. L. Prof. Dr. Ustawa o sprostowaniu ksiąg gruntowych z materiałami i komentarzem (ust. z dnia 11 grudnia 1906) — zł. 8.

JAWORSKI WŁ. LEOPOLD Prof. Dr. Prawo nadzastawu wedle ustawodawstwa austriackiego. Str. IV + 142 — zł. 3.50.

Dr. FRYDERYK KURZER

Austriacka Ustawa

o zwalczaniu czynności prawnych

(Ordynacja zaczepna)

Wraz z objaśnieniami i orzecznictwem zł. 2.60.

PAWLIKOWSKI W. Ustawa o ewidencji katastru — zł. 1.

PIECHNIK EDMUND

Postępowanie niesporne i formularze do niego

na podstawie księgi i formularzy Nemethy'ego opracowane i do potrzeb sądów małopolskich przystosowane.

Str. XX + 375 w eleg. opr. płóc. — zł. 8.

PRZYBYŁOWSKI K. Prof. Dr. Wpływ zmiany stosunków na zobowiązania, str. 179 — zł. 8.—.

PRZYBYŁOWSKI K. Prof. Dr. Kilka uwag w kwestji wpływu przepisów konkordatu w dziedzinie prywatno-prawnej, str. 16 — zł. 1.—.

PRZYBYŁOWSKI K. Prof. Dr. Znaczenie prawa obowiązującego w miejscu zawarcia małżeństwa — zł. 3.50.

PRZYBYŁOWSKI K. Prof. Dr. Czasowe ograniczenie roszczeń posesoryjnych — zł. 3.—.

ROSENBERG MARJAN Dr. Prof. Akademji eksportowej we Lwowie i adwokat. Komentarz do kodeksu naftowego, 2 tomy. Tom I: Państwowa ustawa naftowa, str. 536. Tom II: Krajowa ustawa naftowa, str. 288 — zł. 7.50.

SKĄPSKI JÓZEF Dr. członek komisji kodyfikacyjnej i adwokat. Ustawodawstwo austriackie o lichwie z komentarzem obowiązującej ustawy, 1916, str. 190 — zł. 4.—.

TAŁASIEWICZ J. Wskazówki co do sposobu utrzymania zgodności między księgami gruntowymi a katastrem — zł. 1.—.

TRAMMER J. Dr. Ordynacja ugodowa z komentarzem — zł. 3.50.

WRÓBLEWSKIEGO STANISŁAWA Prof. Dr.

KODEKS CYWILNY

w formie komentarza z tekstem polskim i niemieckim, z uwzględnieniem nowel, uzupełniony spisem rzeczowym i alfabetycznym, wyczerpującą judykaturą Sądu Najw. w Warszawie i zmianami sasielmi aż po koniec 1927 r.

Dwa tomy. Str. 1430. Cena opr. zł. 40.—.

WRÓBLEWSKI St. Prof. Dr. Najważniejsze zmiany i uzupełnienia kodeksu cywilnego przez ustawodawstwo polskie. — Przegląd orzecznictwa Izby III. Sądu Najwyższego w Warszawie systematycznie zebrane, oraz spis rzeczowy i alfabetyczny, oddzielnie dla wszystkich posiadaczy II-tomowego Kodeksu Cywilnego Wróblewskiego niezbędne — zł. 3.50.

WRÓBLEWSKI ST. Prof. Dr. Nowele do austr. kodeksu cywilnego — tekst niemiecki z tłumaczeniem. Str. IV + 117 — zł. 3.—.

WRÓBLEWSKI ST. Prof. Dr. Nowele do austr. kodeksu cywilnego — opracowane systematycznie wraz z ordynacją o odebraniu własnowolności z 28 czerwca 1916 r. L. 207 D. u. p., str. IV + 136 — zł. 3.—.

WRÓBLEWSKI ST. Prof. Dr. Komentarz do prawa spadkowego (§§ 531—824 kodeksu cywilnego), 1904 — opr. zł. 20.—.

ZOLL FR. Prof. Dr. (przy współudziale Gwiazdomorskiego J. Prof. Dra, Oberlendera L. Dra i Sołtysika T. Dra) Prawo cywilne, opracowane na podstawie przepisów obowiązujących w Małopolsce, Tom I, część ogólna, 1931, str. XX + 422 — zł. 14.40.

ZOLL FR. Prof. Dr. (przy współudziale Gwiazdomorskiego J. Prof. Dra, Oberlendera L. Dra i Sołtysika T. Dra) Tom II. Prawa rzeczowe i rzeczowym podobne, 1931, str. XII + 191 — zł. 8.80.

ZOLL FR. Prof. Dr. (przy współudziale Gwiazdomorskiego J. Prof. Dra, Oberlendera L. Dra i Sołtysika T. Dra) Tom IV, część I. Prawo familijne, 1933, VIII + 173 (z przedpłatą na cz. II prawo spadkowe) — zł. 12.—.